5048 scilicet] id est *Y*
5049 scilicet spondylem] *super* mediam *A*, *mg.* *LPY*, *om.* *MVZ*
5050 ad] *a* *Z*
5051 nullam] nulla *YZ*
5052 fuit] fuerunt *A*
5053 partem] parte *Z*
5054 ut] quod *Z*
5055 eam] ea *A*
5056 curvitates] circuitates *sic* *L*
5057 scilicet] id est *Y*
5058 spondylis] spondilia *Y*
5059 scilicet spondylis] *om.* *ABMVZ*, *mg.* *LY*, *super* decima *P*
5060 quidem] quod *A*
5061 inter] *om.* *B*
5062 sed] *add.* secundum *V*
5063 necesse est quandoque] *tr.* *P*
5064 dorsum] deorsum *L*
5065 ad] *om.* *A*
5066 aliquod] aliquid *Y*
5067 nisi] *om.* *A*
5068 medium] *mg.* *Y*
5069 supra] super *B*
5070 ipso] illo *Y*
5071 obviandum] adiuvandum *Y*
5072 ad ipsum declinantes - inferiores] *om.* *M*
5073 ideo] adeo *L*
5074 earum] eorum *Y*
5075 curventur] curventium *L*
5076 quartum decimum] .xv. *V*
5077 tutamentum] iuvamentum *P*, tutamenta *Y*
5078 eius] eis *L*
5079 ex] *om.* *BY*
5080 Et ipsae] *add.* Nota quare costae non unum fuerunt os *mg.* *V*²
5081 quidem] qui *B*
5082 os] *add.* ut *BPV*
5083 si aliquid] si aliquod *A*, aliquod *L*
5084 dilatari] dilatare *V*
5085 illud] illum *A*
5086 est] *super* in natura *M*
5087 in natura] innatum *L*
5088 et] *om.* *L*
5089 eas] ea *A*
5090 continuatur] continuantur *LM*
5091 incederent] incederet *M*
5092 et] *om.* *APY*
5093 est] etiam *B*
5094 vehementissima] violentissima *et add.* vel vehementissima *mg.* *Y*
5095 impressiones] impressionis *Z*
5096 eis] ei *Z*
5097 hoc] *om.* *Z*
5098 eorum] earum *M*
5099 ea] eas *P*
5100 nec] *mg.* *M*, neque *P*
5101 in] *om.* *A*
5102 in alio] vel *B*
5103 casso] cessum *Y*
5104 in alio - obviantes] *mg.* *ALVY*, *pos. post* membrum circumdantes *B*, *om.* *MPZ*
5105 membrum] membrorum *Y*
5106 quae] iter. *M*

5107 instrumentorum] instrumento *B*
5108 sicut] *add.* continendos illud *mg. Y*
5109 ubi] ut *B*
5110 pervenit] pervenerunt *A*
5111 Fueruntque] fuerunt *A*
5112 ideo istud] *tr. M*
5113 cum tutela] cautela *A*, cum cautela *P*
5114 et aliorum et splenis] *tr. B*
5115 iungeretur] ungeretur *B*
5116 nutrientibus] nutrimento *AY*, nutrimenti *L*
5117 comprimeretur] comprimerentur *M*
5118 superiores] superioris *Y*
5119 et longiores] *mg. B*
5120 supra] super *AB*, *om. P*
5121 sui] *om. V*
5122 inclinantur] declinantur *P*
5123 nominabimus] nominavimus *B*
5124 active] *om. APVZ, del. M*
5125 praeterea] praeterita *B*
5126 cuiusque] cuique *Z*
5127 earum] ea *L, mg. M*
5128 additamenta] *praem. in M*
5129 ala] alia *M*
5130 est] sunt *Z*
5131 spondyles] spondilia *L*
5132 thoracis] tonacis *B*
5133 curtatae] curatae *B, add. curvate mg. L²*
5134 posteriora] posterior *B*
5135 fuerunt creata] *tr. M*
5136 cum] cuius *P*
5137 occurrant] occurrat *PZ*
5138 exsistat] exsistit *A*
5139 mediocritatem habeat] mediocriter aerem habeat *et add. alio: mediocritatem habeat Y*
5140 quintum decimum] .xxv. *B*, .xvi. *V*
5141 thoracis] cassi *V*
5142 laxus] laxius *A*, lapsus *Z*
5143 sit conveniens] *tr. B*
5144 dilatatione] dilatione *BZ*
5145 in] *om. A*
5146 interiore] interiori *Z*
5147 adiuvent] adiuverint *A*
5148 Quae] quod *B*
5149 creata] create *P*
5150 creata septem] *tr. Y*
5151 inferiori] inferiore *A*, inferiora *Y*
5152 rotunditati] rotunditate *Z*
5153 sit] fit *Z*
5154 tutamentum] substamentum *Z*
5155 ut] *om. A*
5156 sit] fuit *A*, fit *B*
5157 melior] mollior *P*
5158 diximus multotiens] *tr. A*
5159 sextum decimum] .xvii. *V*
5160 furculae] *add. Rubrica M*
5161 super] supra *PV*
5162 curvatum] *mg. M*
5163 anhar] anhari *B*
5164 loco] *praem. in BY*
5165 inferiori] inferiore *A*, superiori *P*, inferiorum *Y*

5166 sic] sicut *B*
5167 vulneratio] ulceratio *Y*
5168 camelus] canelus *sic A*
5169 moritur] morietur *L*
5170 id est - non] *mg. ABLPVY, om. MZ*
5171 sui] su *sic B*
5172 vel] scilicet *P*
5173 vel - spatium] *om. ABMVZ, add. glossa supra L, mg. P*
5174 penetrant] penetrat *AYZ*
5175 vena vel] *om. B*
5176 vel venae] *om. AMVZ, super vena LP*
5177 declinat] declinant *Z*
5178 ipso] ipsa *BZ*
5179 septimum decimum] .xviii. *BV*
5180 suspendantur] suspendatur *APY*
5181 ne] ut *B*
5182 pectore] petitione *A*
5183 motus] *om. V*
5184 fuit] *om. B*
5185 motuum] *add. ut P*
5186 illam] ipsam *Z*
5187 firma] *add. alio prima mg. Y*
5188 elevetur] elevetur *B*, elevaretur *Y*
5189 simeniorum] sinemorum *Y*
5190 in] *om. A*
5191 ut] sic *B*
5192 sit] *om. BL*
5193 suarum] *om. A*
5194 in alio - alarum] *mg. ABLPV, om. MYZ*
5195 quae] qui *P*
5196 repellant] repellantur *Z*
5197 neque] nec *A*
5198 qui] quae *Y*
5199 fit] sit *Z*
5200 vacuitas] vacuita *sic V*
5201 adiutorii] adiutorium *B*
5202 Et] *om. V*
5203 quidem] *om. M*
5204 additamenta habet] *tr. M*
5205 ad] a *Y*
5206 et] ad *Z*
5207 adiutorium] *add. cum A*
5208 moveatur] movetur *L*
5209 est] *om. Z*
5210 eius] eis *M*
5211 Et] *om. V*
5212 supra] *om. A*
5213 dorsum sui] *tr. Z*
5214 sicut] *mg. Y*
5215 ad partem silvestrem] in parte silvestri *Z*
5216 angulus] angulis *Y*
5217 ad partem domesticam] in parte domestica *Z*
5218 superficies fricetur] superficetur *V*
5219 enim foret] *tr. BZ*
5220 basis] bases *P*
5221 elevaret] elevare *B*
5222 et] *om. M*
5223 percussiones adessent] percussio adesset *B*
5224 efficeret] et facerent *M*, efficerent *Y*

5225 simenia] *add.* in *Y*
5226 spondylibus] spondibus *sic Z*
5227 creatum] *praem.* sicut *Z*
5228 Ultima] Ultimae *Z*
5229 dilatatio] dilatio *Z*
5230 est] *om.* *Y*
5231 est] *om.* *Z*
5232 id est] *om.* *PY*
5233 id est cartilaginis] *om.* *ABMVZ, mg. LPY*
5234 cartilaginibus diximus] *tr.* *LZ*
5235 octavum decimum] .xix. *V*
5236 Adiutorii] Adiutorium *B*
5237 receptione] receptive *Y*
5238 cum] tunc *B*
5239 cum iunctura] coniunctura *P*
5240 laxitatis] *add.* quidem *B*
5241 huius] eius *Z*
5242 dislocatio] *add.* et *A*
5243 in] ex *Z*
5244 sit adiutorium] *tr.* *Y*
5245 diversis] divisus *P*
5246 motionibus] motibus vel motionibus *B*
5247 moveri possit] *tr.* *Z*
5248 neque] nec *A*
5249 neque] nec *A*
5250 perdurant] perdurat *A*
5251 timeatur] timetur *M, timeantur P*
5252 ne] nec *M*
5253 dislocetur] dislocentur *BZ*
5254 immo] in quo *A*
5255 pluribus] plurimis *BLPVY*
5256 aliud] *praem.* ad *Z*
5257 sunt] fuerunt *A*
5258 Adiutorii] adiutorium *B, mg. Y*
5259 iuncturam] iunctura *AZ*
5260 amplectuntur] amplectitur *Z*
5261 ligamenta] iuvamenta *B*
5262 circumdantur] circumdant *A*
5263 et] ut *Y*
5264 circumdat] circumdant *L*
5265 adiutorii] adiutorium *B*
5266 etiam] est *V*
5267 descendit] decedit *Y*
5268 ab] cum *M*
5269 rostrali] *add.* vel stro *supra P*
5270 in] *om.* *A*
5271 in alio partem] *mg. ALPV, om. BMYZ*
5272 In hiis capitulis – parte] *tantummodo mg. A*
5273 eis] eius *Z*
5274 figura] figuram *P*
5275 trahit] trahitur *M*
5276 quidem] *om.* *Y*
5277 adiutorio] *add.* et continuari adiutorio *B*
5278 qui] quae *B*
5279 eius] eis *P*
5280 interiore] anteriori *Y, interiori Z*
5281 a] ex *B*
5282 domestica] *add.* et *A*
5283 concavum est] *tr.* *M*

5284 vel] alio *A, om. P*
5285 vel curvatum] *mg. AP, add. glossa supra L, om. VZ*
5286 ut] non *A*
5287 adfirmetur] adfirmatur *PY*
5288 et] *om. A*
5289 ut] *om. B*
5290 amplecti] amplexi *L*
5291 ut] *om. APYZ*
5292 interiora] anteriora *Y*
5293 est] *om. V*
5294 iunctura] iunctum *L*
5295 modum] *mg. Y*
5296 in alio] *om. M*
5297 in alio pars] *om. ABVYZ, mg. LP*
5298 Et] *om. B*
5299 huius] *om. A*
5300 in alio partis] *om. ABVYZ, mg. LMP*
5301 extremitatibus] partibus *V*
5302 superius] *om. L, mg. Y*
5303 anteriora] interiora *MZ*
5304 domestica concavitas - existit] *mg. Y*
5305 concavitatis] concavitas *P*
5306 neque] nec *A, praem. et P*
5307 rectus] *add. alio tectus mg. Y*
5308 movetur ad partem] *tr. B*
5309 earum] eorum *LZ*
5310 cito] cita *B*
5311 nonum decimum] .xx. *V*
5312 aseid] sehit *V*
5313 vocantur] vocatur *A*
5314 focilia] foca *P*
5315 pollicem] poplicem *A*
5316 Et] Est *L*
5317 est] *om. Y*
5318 aseid] adseid *sic L*
5319 focilis] facilis *L*
5320 est iuvamentum] *tr. Y*
5321 aseid] adseid *sic L*
5322 eorum] earum *M*
5323 medium eorum] *tr. PY*
5324 grossitudine] grossitudinem *L*
5325 ipsa] *om. A, ipsam Y*
5326 ipsa] ipsum *Y*
5327 eis est] *tr. A*
5328 accidunt eis] *tr. PV*
5329 verbera] verba *B*
5330 cum] *mg. M, cuius P*
5331 motus] motu *Y*
5332 est] *om. Y*
5333 est motus] *tr. M*
5334 denudantur] demundantur *P*
5335 est] *om. A*
5336 a parte domestica] ad partem domesticam *V*
5337 Et] vel *B*
5338 motum] modum *PY*
5339 focile] facile *L*
5340 est] *om. Y*
5341 rectum] erectum *Z*
5342 hoc] *om. Y*

5343 vicesimum] .xxi. *V*, *om. Y*
5344 iuncturae] *om. BMV*
5345 cubiti iuncturae] *tr. Z*
5346 iunctura vero] *tr. Z*
5347 ex iunctura] *om. P*
5348 componitur] completur *A*
5349 focile] facile *P*
5350 vacuitatem] vacuitate *Y*
5351 buccella] buccellam *LY*
5352 ex] *om. YZ*
5353 provenit] *iter. P*
5354 resupinus] resupinationis *sic Y*
5355 tortionis] torsionis *B*, tortioris *P*
5356 existit] consistit *P*
5357 in] *om. A*
5358 in alio pars] *mg. ALP, om. BMVYZ*
5359 scimae] cismae *B*, simae *Y*
5360 litterae Graecae] *tr. PV*
5361 similatur] asimilatur *A*
5362 ita est] *tr. Z*
5363 Et] *ut Y*
5364 tenuitatis] tenuitas *Y*
5365 in] *om. A*
5366 in alio] *vel B*
5367 in alio partis] *mg. ALMP, om. VYZ*
5368 contorquetur] *et torquetur A, cum torquetur MVZ*
5369 superficies] *super fines B, superficies sic M*
5370 ipsius] *add. est Z*
5371 sit] *fit BP*
5372 tenuitatem] *tenuitate A*
5373 in alio partem] *om. ABMVYZ, mg. LP*
5374 in ipsius concavitate – est] *mg. A*
5375 ingressione] *ingressionem Z*
5376 subtilitatis] *tenuitatis A*
5377 in alio partis] *om. ABMVYZ, mg. LP*
5378 quae] *add. est A*
5379 existit] *om. A, consistit B*
5380 in illam inferiorem existit] *tr. P*
5381 vel] *in alio P*
5382 vel partem] *om. ABMVYZ, super tenuitatem L, mg. P*
5383 iunctura] *coniunctura A*
5384 tenuitas] *tenuitates M^{a,c}, tenuitatis Z*
5385 vel] *in alio P*
5386 vel pars] *om. ABMVYZ, super tenuitas L, mg. P*
5387 vel] *in alio P*
5388 vel partem] *om. ABMVYZ, super tenuitatem L, mg. P*
5389 inferius] *add. movere Z*
5390 in alio pars] *tantummodo mg. P*
5391 a vacuitate] *acuitate P*
5392 prohibet] *add. eam Z*
5393 dilatatione] *dilatione BMZ*
5394 Stant] *Stat B*
5395 ergo] *igitur PV*
5396 vero] *ergo AL*
5397 vel] *in alio P*
5398 vel partium] *om. ABMVYZ, super tenuitatum L, mg. P*
5399 anteriora] *interiora AY*
5400 superius] *add. etiam B*
5401 aseid] *asero P*

5402 a parte domestica] ad partem domesticam *Y*
5403 ab] ad *V*
5404 anterioribus] interioribus *A*
5405 in alio - inferiori] *mg. ABLMPV, om. YZ*
5406 in] *om. A*
5407 focili] focile *Y*
5408 quidem] quae *B*
5409 focilis] facilis *P, mg. Y*
5410 quandam] quadam *Z*
5411 trahit quandam] *tr. L*
5412 loquemur] *add. et Z*
5413 vicesimum primum] .xxii. *V*
5414 rascetae] rachete *B, raxete P*
5415 Rasceta] Paxeta *sic P*
5416 acciderit] accidit *M*
5417 ipsam] ipsum *VY*
5418 planta] plantam *P*
5419 concavari] concavitari *sic B, curvari V*
5420 rotunda continendi] *tr. A*
5421 voluntas] voluptas *Z*
5422 adfuerit] abfuerit *L*
5423 firmiter] firmant *Z*
5424 planta] *add. manus B, add. manus mg. Y*
5425 illud debiliter] *tr. AY*
5426 quod] *mg. M*
5427 invenirentur] inveiretur *sic P*
5428 haec omnia ossa] *tr. Z*
5429 continua] continuata *Z*
5430 sit] fit *AP*
5431 Et] *om. V*
5432 eis] *add. parum Z*
5433 Rascetae] Raxete *P*
5434 septem sunt] *tr. Y*
5435 sed] et *B*
5436 consistunt] existunt *LP*
5437 sunt ossa] *tr. L*
5438 cuius - aseid] *mg. M*
5439 oportuit] *mg. Y, oportuerit Z*
5440 plus subtilis] magis ampla *B*
5441 ut esset] esse *A*
5442 quidem] qui *B*
5443 ossa] *om. L*
5444 enim] vero *B*
5445 Capita eorum enim] *tr. Z*
5446 aseid] *om. A*
5447 continuata] *add. vel duas rascetae acies B*
5448 quae sunt capita] *tr. Z*
5449 Et eorum capita – continuata] *om. A*
5450 in alio - acies] *mg. ABLVY, om. MPZ*
5451 fit] sit *LV*
5452 vacuitatem] vacuitates *Y*
5453 nominavimus] nominabimus *Y*
5454 vel unde fit] *om. ABPVYZ, mg. LM*
5455 inde] in *A*
5456 dilatationis] dilationis *Z*
5457 resupinationis] supinationis *A*
5458 vicesimum secundum] .xxiii. *V*
5459 pectinis] *praem. ossium A*
5460 plantae] *add. vel pedis B, planctae M*

5461 plantae] planctae *M*, manus *V*
5462 quod] *om. Z*
5463 coniuncta] iunctura *PV*
5464 rascetam] rascetem *sic M*, raxetam *P*
5465 ad rascetam] a rasceta *A*
5466 sicut] *om. M*
5467 et] *om. AY*
5468 continuentur] *add. et A*, continuantur *B*
5469 dilatantur parumper] *tr. PV*
5470 iam] *om. B*
5471 cum] est *B*
5472 rascetae] raxete *P*
5473 rascetae consistunt] rasce consistit *A*
5474 iam] *add. in Y*
5475 ingrediuntur] egrediuntur *P*
5476 vicesimum tertium] .xxiii. *V*
5477 non] *mg. L²*
5478 carnei] cunei *A*, cranei *sed add. vel carnei mg. Y*
5479 hoc] hic *B*
5480 diversis] diversus *A*
5481 possent] posset *A*
5482 moveri] *mg. M*
5483 moveri possent] *tr. P*
5484 etiam] in *B*
5485 quam debiliores] *tr. Y*
5486 Neque] *add. in alio sed mg. L²*
5487 etiam] enim *A*
5488 creati fuerunt] *tr. ABV*
5489 osse creati fuerint] *tr. Z*
5490 difficiles] deficiiles *sic B*
5491 ipsis] ipsius *B*
5492 suffecerunt] fecerunt *A*
5493 suffecerunt tria] *tr. Y*
5494 in] *om. A*
5495 si in] sine *B*
5496 id est] scilicet *A*
5497 id est ossium] *super eorum AL, om. BMPVYZ*
5498 quemadmodum - fuissent] *om. AV*
5499 sed] licet *A*
5500 minuerentur] minueretur *AY*, minueret *M*
5501 quidem] qui *B*
5502 magis sunt] *tr. Z*
5503 tenuia] tenua *sic MY*
5504 sunt ex eis] *tr. Y*
5505 quae] quia *Z*
5506 sint] sunt *PY*
5507 id est - digitorum] *mg. ABLMV, om. PYZ*
5508 quidem] qui *B*
5509 creata fuerunt] *tr. PV*
5510 nocumentorum] nucumentorum *sic L*
5511 habentia] *add. quidem B*
5512 medulla] medullam *MPVYZ*
5513 et] *om. Y*
5514 ad] *om. AZ*
5515 creata] creatura *M*
5516 fricent melius] *tr. M*
5517 premant] premunt *AZ*
5518 neque] nec *A*
5519 bene] *om. P, mg. Z*

5520 quasi bene] *tr. V*
5521 res una quasi] *tr. Y*
5522 continuentur] continetur *Y*, contineretur *Z*
5523 ex] ab *A*, *om. P*
5524 unius ossis iuvamentum] *tr. A*
5525 in] *om. A*
5526 in alio - ei] *mg. ABLV, om. MPYZ*
5527 adplicantur] complicantur *B*, ampliantur *Y*
5528 sustentet] subsistet *Z*
5529 cedant] cedent *V*
5530 strinxerint] astrinxerint *B*
5531 facti] facta *MV*
5532 anemil] arenulis *A*, anemul *Y*
5533 positum] possint *Z*
5534 bene] *om. A*
5535 concursum] cursum *V*
5536 adplicentur] amplicetur *sic PY*
5537 Et] *om. B*
5538 extremitates ipsorum] *tr. Z*
5539 aequentur] equantur *P*
5540 remaneat] remanebit *Y*
5541 et] ut *Y*
5542 digiti et planta ut hoc] *tr. Z*
5543 concaventur] concavetur *A*
5544 vero] *iter. P*
5545 iustitia - alio] *om. B*
5546 in alio iudicia] *om. AMPVYZ, mg. L²*
5547 qui] quod *PY*
5548 eius] *add. autem A*
5549 poneretur] ponerentur *Z*
5550 quas] quod *B*
5551 plantam] plantam *M*
5552 destrueretur] destruentur *L*
5553 auricularis] auriculari *L*
5554 aliam] illam *B*
5555 tenendum] tendendum *B*
5556 perveniret] perveniet *P*
5557 Et] ex *L*
5558 quidem] quod *B*
5559 pectini] petenti *Z*
5560 adligaretur] *add. dubium nota mg. L, abligaretur Y*
5561 inter] *add. vel super B*
5562 ergo] *add. dubium nota Z*
5563 aliquam] *om. A*
5564 ab alia] a *Y*
5565 planta] plante *P*
5566 planta rem] plantam *Y*
5567 et pollex ab alia – ompreenderet] *om. A*
5568 adiuvalet possibile - parte] *om. B*
5569 sicut] ut *B*
5570 vel marginibus] *mg. A, super tenuitatibus L, om. MPVZ*
5571 et concavitatibus] *om. B*
5572 iuncturas] coniuncturas *P*, iuncturis *Y*
5573 quidem] *om. PVY*
5574 implent] *add. quod PVY*
5575 quae implent] *tr. Z*
5576 in iuncturis] unum cturis *sic L*
5577 vicesimum quartum] .xxv. *V*
5578 unguis] unguium *Y*

5579 iuamenta fuit] *tr. Y*
5580 creata] creatus *PV*
5581 pedum] podium *PV*, podium *mg. Y* [pororum *Y^{a.c.}*]
5582 aliquam] *eam M*
5583 super aliquam] aliquam sunt *Z*
5584 eam] eum *PV*
5585 possit] posset *A*
5586 ut] *om. A*
5587 eam] eum *PV*
5588 valeat] valeant *Z*
5589 in] *om. A*
5590 in alio scribere] *mg. ALP, om. MVYZ*
5591 sit] sint *A*, fit *B*
5592 Tria] Tertia *Z*
5593 dignius] digitis *B*
5594 quidem] quod *P*
5595 ipsa] ipse *PV*
5596 creata] creatus *PV*
5597 flecteretur] flecterentur *B*, flectentur *P*
5598 ipsam] *praem. per B*, ipsum *PV*, ipsa non *Y*, per ipsa *Z*
5599 finderetur] scinderentur *A*, funderetur *BY*, scinderetur *P*, findaretur *sic Z*
5600 quidem] qui *B*
5601 sunt] *mg. Y, om. Z*
5602 creatae] creati *PV*
5603 semper] super *P*
5604 aptae] apti *PV*
5605 ut] non *L*
5606 radantur] radeantur *sic P*
5607 vicesimum quintum] .xxvi. *V*
5608 ossis vel] *om. B*
5609 vel ossium] *om. AMPVYZ, super ossis L*
5610 ossa duo] *tr. B*
5611 quae in] quoniam *P*
5612 ipsa] *add. qui B*
5613 ossium superiorum] *tr. B*
5614 alharcafa] alharrafa *L*, alcharcafa *M*, alhartafa *VY*, alhantafa *Z*
5615 anteriora] interiora *A*
5616 vocatur os] *tr. A*
5617 posteriora] inferiora *A*
5618 pyxis] piscis *MPY*
5619 coxae] costae *L et add. in alio ancha mg. L²*
5620 caput coxae] core caput *A*
5621 ficeris] sicceris *L, add. id est anus mg. M²*
5622 et] *om. P*
5623 vicesimum sextum] .xxvii. *V*
5624 est - adgregatus] de sermone *B*, de locutione aggregata *V*
5625 rigil] pedis *V*
5626 Rigil] *praem. vel B, Riçab M*
5627 apud Arabes significat] *tr. A*
5628 et reliqua] etc. *A*
5629 Rigil significat - reliqua] *mg. ABLMPV, om. YZ*
5630 Eorum] Quorum *AY*, Horum *BV*
5631 duabus] duobus *P*
5632 consistunt] consistit *V*
5633 pedem] pendere *P*
5634 mutatio] mutatur *L*
5635 aut] ut *Z*
5636 et] aut *BY*
5637 Cumque] cum *B*

5638 acciderit] accident *M*
5639 et] *om. Z*
5640 quae] quod *B*
5641 musculis] musculus *Z*
5642 acciderit] accidit *L*
5643 acciderit nocumentum] *tr. A*
5644 facile erit] *tr. Y*
5645 vicesimum septimum] .xxviii. *V*
5646 ossis] ossium richil *B*, ossium *V*
5647 coxae] coxis *P*
5648 rigil] regib *L*, rigib *MY*, rigilis *P*
5649 ipsum] ipsa *V*
5650 os est] *tr. A*
5651 quia] quoniam *PV*
5652 est] *om. Y*
5653 est supra ipsum] *om. Y*
5654 et mutans illud] *mg. Y*
5655 quod] *om. Y*
5656 sub] *add. est M*
5657 pyxidem] piscidem *P*
5658 pyxidem ancha] pisside vertebrum *sic Z*
5659 bene] *om. Z*
5660 ingrederetur] ingrediretur *Z*
5661 domesticam] demesticam *sic B*
5662 ipsum] *om. Y*
5663 pyxidis] piscidis *sic Y*
5664 aequidistantiam] aequidistantia *PZ*
5665 modus] motus *B*
5666 neque] nec *A*
5667 neque] nec *A*
5668 toto] tota *Z*
5669 toto recta] tota *Y*
5670 generaretur] regeneraretur *A*
5671 neque] nec *A*
5672 sedendi] desedendi *sic M*
5673 curvum] curium *L*, crurium *Y*
5674 neque] nec *A*
5675 domesticae] domestici *B*
5676 scilicet - domesticae] *super media foret AV, mg. LP, om. MYZ*
5677 fieret id est] ita *B*
5678 ei] *om. B*
5679 id est - ei] *om. AMVYZ, mg. LP*
5680 neque statio - declinatio] *mg. Y*
5681 neque] nec *A*
5682 scilicet] *om. B*
5683 statio] statim *A*
5684 scilicet statio] *mg. AL, om. MPVYZ*
5685 sunt] sint *Y*
5686 poplicis] boblitis *sic B*, publitis *sic P*
5687 postea] post *Z*
5688 loquemur] loquimur *BM*
5689 vicesimum octavum] .xxix. *V*
5690 ossis] ossium *V*
5691 Non] *praem. et B*
5692 enim] *om. B*
5693 coxam] coram *BZ*
5694 ea] *add. propter brevitatem B*
5695 tamen] cum *B*
5696 quem] quam *P*

5697 domesticam] *add. et A*
5698 per] *propter L*
5699 propter eam] *om. V*
5700 quidem] *qui B*
5701 est] *add. eius A*
5702 crus est] *BL*
5703 creata] *cuncta Y*
5704 coxa] *cora B*
5705 quia] *om. A*
5706 adiunctae] *adiuncturae Y*
5707 est] *om. A*
5708 figere] *figurae B*
5709 et hoc est - addendum] *om. Z*
5710 fuit crus] *tr. A*
5711 fuit factum crus] *tr. PV*
5712 factum] *add. factum fuit MPVY, add. et factum fuit Z*
5713 facta fuit] *tr. BP*
5714 fuit facta] *om. A, facta fuit tr. P*
5715 vel mensura] *om. AMVZ, mg. LP*
5716 temperata vel mensura] *tr. Y*
5717 quantitas – temperata] *temperata quantitas A*
5718 illud] *istud A*
5719 varices] *add. et de impotentia deferendi illud quod habenti elephantiam et varices B*
5720 accideret] *accidit et V*
5721 de] *mg. Y*
5722 debilitate] *debilitatem Y*
5723 motus] *modus Z*
5724 supra] *super B*
5725 illud] *om. B*
5726 de natura habentibus crura] *tr. A*
5727 praeter] *propter AYZ*
5728 sustentatum] *sustentamentum B, substetatum sic Z*
5729 minore] *maiore P, minori Z*
5730 minore] *maiore A, minori Z*
5731 In canna - minore] *mg. Y*
5732 venas et nervos] *tr. Y*
5733 minoris] *maioris A*
5734 in] *om. B*
5735 ut] *add. constringantur B*
5736 fiat] *fuit P*
5737 dilatationis] *dilationis MP*
5738 tortionis] *attractionis A*
5739 vicesimum nonum] *.xxx. est V*
5740 poplitis] *poblitis sic B, ossium genu V*
5741 poplitis] *poblitis sic B*
5742 additamentorum] *praem. tortamentorum vel B*
5743 additamentorum duorum] *tr. Z*
5744 sunt] *om. B*
5745 super] *supra A*
5746 extremitatem] *extremitate A*
5747 quae] *om. B*
5748 ossis] *ossium A*
5749 Quae firmata] *quod firmatum B*
5750 cingente] *ingente A*
5751 tendente] *tendenti Z*
5752 a] *om. MY*
5753 partibus] *om. B*
5754 anterior] *anterioris Z*
5755 rasga] *rascha B*

5756 id est patella] *mg. ALY, om. BMPVZ*
5757 poplitis] poblitis *sic B*
5758 est] *om. Y*
5759 timetur] contiinetur *sic Y*
5760 cum] quod *A*
5761 pedis] *om. A*
5762 sustentata] sustenta *LP*
5763 fuit sustentata] *tr. B*
5764 corpus] eos *Y*
5765 locus] loco *B*
5766 quoniam] quem *B*
5767 anteriora] anterior ei *Y*
5768 quoniam plurimum quod – anteriora] *mg. P*
5769 enim] *add. caput Y*
5770 habet] *om. A*
5771 inclinationem] declinationem *A, in declinatione Y*
5772 vero] nec *B*
5773 labor ibi] *tr. PV*
5774 labor in] *om. M*
5775 in hora] *om. L*
5776 et accidit ei – in hora] non enim habet ad posteriora inclinationem laboriosam et accidit ibi durities ei in hora *B*
5777 incendendi] incendendi *Z*
5778 cum] *om. A*
5779 curvus] crus *L*
5780 similium] similia *B*
5781 tricesimum] .xxxi. est *V*
5782 figendi] infigendi *Y, fingendi Z*
5783 anteriora] interiora *Z*
5784 ut] et *Y*
5785 tenuitas] trinitas *B*
5786 pedis declinatio sit] *tr. Z*
5787 vacillanti] vacillandi *Y*
5788 quatenus] quo *B*
5789 refrenet] *add. et Y*
5790 innixu *coni.*] nixum *A, innisu sic BMPV, invisu L, usu Y, iniussu sic Z*
5791 bene] *om. B*
5792 et] *om. L*
5793 vel aequalis] *mg. A, om. BMPVZ, super temperata L*
5794 exeutes vel] *om. Y*
5795 eminentes] *add. alio calcantes vel exeutes mg. Y*
5796 vel eminentes] *mg. AL, om. MZ*
5797 exeutes vel eminentes res] *tr. B*
5798 absque] *praem. et A*
5799 circumdet] circumdat et *Y*
5800 illud] *mg. M*
5801 et] *om. A*
5802 ascensio] absensio *sic A*
5803 incedit] inceditur *Y*
5804 ex terra] extra *P*
5805 fuerit] erit *P*
5806 tenens] tenent *M, teneris et add. vel tenens mg. Y*
5807 praeparatur] praeparetur *Y*
5808 praeparatur - partibus] *mg. MY*
5809 ad aliquam formam] anterionem *sic B*
5810 eum] eam *P*
5811 melior] *add. et Z*
5812 ut quam] *tr. Y*
5813 totum] *add. ut Y*
5814 unum sit] *tr. B*

5815 figura post] figura prae *mg. Y*
5816 figuretur] figurentur *A*, figeretur *V*
5817 toti] *om. B*
5818 sunt ossa] *tr. PV*
5819 Cahab] Ohahat *Y*, gha.ab *Z*
5820 cum] est *B*
5821 cum crure] *om. A*, iuncturae *L*
5822 completur cum crure] *tr. Z*
5823 calcaneus] calcaneum *Z*
5824 naviculare] naviglare *sic Z*
5825 rascetae] raxete *P*
5826 pecten] pectini *A*
5827 hexagono] exagone *sic LY*, *add. alio ex magno mg. Y*
5828 simile] sibile *sic Z*
5829 propter] per *BY*
5830 figit] figitur *B*
5831 bene figit super terram] *tr. M*
5832 Alcahab] alhacahab *A*
5833 interiora] anteriora *Z*
5834 alcahab] alhachab *A*
5835 quasi] quidem *B*
5836 ossibus nobilior] *tr. Y*
5837 figendo] fingendo *Z*
5838 adiuvantibus] iuvantibus *A*
5839 sicut calcaneus est – adiuvantibus] *om. P*
5840 alcahab] alachaab *A*
5841 quidem] *add. quod A*
5842 positum est inter duo extrema] *tr. B*
5843 duabus] duobus *BY*
5844 scilicet] ut *M*
5845 supremo] sumo *P*
5846 ipsius] *om. A*
5847 collo] loco *Y*
5848 id est postremo] *mg. APY*, *om. BMVZ*
5849 a] *om. Z*
5850 suis] sui *B*
5851 partibus] *add. scilicet Z*
5852 Alcahab] asghahab *Z*
5853 enim] *om. Y*
5854 continuantur] continuatur *APY*
5855 ea] eas *L*
5856 a] ad *BY*
5857 dislocatione] dislocationem *Y*
5858 est] esse *L*
5859 Et ipsum - licet] *iter. L*
5860 existiment] estimaverint *B*, estiment *PV*
5861 declinans] declinas *Z*
5862 concavitatis tenuitatem] tenuitatis concavitatem *Z*
5863 Ad] *om. AM*
5864 alcahab] alhacahaab *A*
5865 anterioribus] interioribus *A*
5866 cum] est *B*
5867 calcaneo] calneo *sic A*
5868 anterius] *add. per M*
5869 mavis] magis *A*, maius *BL*
5870 voca] vocat *A*, vocatur *L*
5871 a parte silvestri - rascetae] *om. Y*
5872 ad] a *M*
5873 ut] et *A*

5874 ut] *add.* etiam *B*
5875 cum stat] *om.* *Y*
5876 quantitas] quantitatis *Y*
5877 fuit facta] *tr.* *A*
5878 fuit factus] *tr.* *V*
5879 triangulatus] triangularis *B*, triangulus *M*
5880 et] *om.* *A*
5881 a] *om.* *Z*
5882 palmae] palma *Y*
5883 vel plantae manus] *mg.* *A*, *om.* *BLMPVZ*, plantae *mg.* *Y*
5884 illa] illae *Y*
5885 et] *om.* *L*
5886 quia] quod *Z*
5887 numeri] in *Z*
5888 multum numeri] *tr.* *Y*
5889 in pede] impedit *Y*
5890 consistit] existit *AB*
5891 iuncturas] iuncturis *L*
5892 super - stat] supra costas *Y*
5893 provenit inde] *tr.* *PV*
5894 noceret] nocent *BLMY*, nocet *P*
5895 dilatatio] dilatio *PZ*
5896 multa quemadmodum - dilatatio] *mg.* *Y*
5897 deesset] dum esset *Y*
5898 quod] *add.* et *V*
5899 et circumdare] *tr.* *L*
5900 retinere et circumdare] *tr.* *Y*
5901 numeri] unum *L*
5902 maioris] *add.* quantitatis *mg.* *Y*
5903 cum] *del.* *L*
5904 minoris] maioris *P*
5905 fuit] est *A*
5906 quisque ipsorum] *tr.* *A*
5907 continetur] continuatur *A*
5908 necessaria] *add.* quam in eo quod oportuit eos comprehendere *mg.* *Y*
5909 circumdatio] circumdantio *sic* *L*
5910 quod] quam *V*
5911 necessarium] necessaria *B*
5912 pollicem] poplicem *sic* *A*
5913 sumus] fuimus *B*
5914 de ossibus locuti sumus] locuti fuimus de ossibus *A*
5915 *add.* Nota hic numerum ossium *mg.* *A*
5916 cum haec quidem ossa] *tr.* *PV*
5917 fuerint] fuerit *M*
5918 ducenta et quadraginta] quadraginta ducenta et quadraginta *V*
5919 sisamina] *mg.* *Y*
5920 Capitulum] *praem.* Distinctio .vii. est de anathomia musculorum chordarum et ligamentorum et continet capitula .xxx. *V*
5921 est verbum universale] sermo universalis *Z*
5922 summae - universale] est sermo universalis *V*
5923 et chordis] *om.* *B*, et corde *P*
5924 ligamentis] *add.* eorum *B*
5925 et est verbum - ligamentis] et f. *Y*
5926 membris] *om.* *P*
5927 adveniente] advenientem *M*
5928 neque] nec *A*
5929 continuarentur] continuaretur *Y*
5930 quae] quod *P*
5931 mobilium] nobilium *Z*

5932 motu] motum *L*
5933 Propterea] *add. nervos A*
5934 nervo] *om. A, add. sibi M, nervos Y*
5935 nervo rem] *tr. Z*
5936 quae] quod *B*
5937 et] *om. MY*
5938 ipsam] eam *B*
5939 nervo similem - ipsam] *mg. Y*
5940 adiunxit] coadiunxit *M*
5941 rete] recte *BM, recto Y*
5942 faciendo] *add. et L*
5943 unam] viam *L^{a.c.}*
5944 nervi] *add. cum Z*
5945 membra] membrum *AB*
5946 cum] et *B*
5947 sui] suo *B*
5948 de qua - curandum] *mg. Y*
5949 consequatur] consequitur *P*
5950 membra] membrorum *A*
5951 longinquam] *add. quae A*
5952 grossitie] crossitate *sic AMVY*
5953 Cum nervus - consecutionem] *mg. Y*
5954 sit] fit *M*
5955 Cum nervus - curandum] *mg. ALMPV, om. BZ*
5956 eius] est *Z*
5957 cum est - ortus] est cuius ortus *B*
5958 est] *om. V*
5959 quantum] *add. et B*
5960 Tunc] Item *V*
5961 membrorum nervis] *tr. Z*
5962 motus] *mg. Y*
5963 adfirmaretur] afirmaret *A*
5964 ipsis] ipsius *A*
5965 accidit] *add. in A*
5966 et] ut *Z*
5967 igitur] ergo *P*
5968 gubernavit] *add. ipsum B, gubernaverit L, om. M*
5969 gubernavit Deus] *tr. Y*
5970 grossitiem] grossitie *BL*
5971 adtribuendo ei] *tr. Y*
5972 quae] quod *B*
5973 corporis] corpus *AZ*
5974 ex eis] *om. P*
5975 et] *om. Z*
5976 compositi] compositorum *Z*
5977 villorum] nullorum *B, illorum Z*
5978 confusionem] confuxionem *sic Y*
5979 confusionem villorum] *tr. M*
5980 vel] alio *A*
5981 permixtionem] permutationem *M*
5982 vel permixtionem] *super confusionem A, om. BVZ, mg. LM*
5983 id est villorum] *tantummodo mg. A*
5984 inplevit] inplentur *Z*
5985 in] *om. BZ*
5986 perpendiculararem] per pannicularem *A*
5987 meguar] in eguar *L, megar V*
5988 est summa facta] *tr. A*
5989 ligamento et nervo] *tr. Z*
5990 et] *om. B*

5991 compositum] composito *M*
5992 membrum] membrorum *B*
5993 ipse] ipsum *Y*
5994 cum] *om. P*
5995 cum qui] *tr. Z*
5996 nervo] duo *Z*
5997 scilicet illa] *tr. A*
5998 transit] tranxit *sic Y*, traxit *Z*
5999 elongatur membrum] elongantur membra *A*
6000 musculorum] *om. B*
6001 qui] ea quae *B*
6002 moventium - facie] faciei *V*
6003 scitur] *add. de anathomia L*
6004 quod] *mg. Y*
6005 membrorum numerum] *tr. Y*
6006 communitate] communitatem *A*, *add. vel concavitate B*, continuitate *Y*
6007 inferior] *lacuna M*
6008 tertium] *om. Y*
6009 pannicularem] panniculare *Z*
6010 cute] esse *M*
6011 impossibile fiat] *tr. PV*
6012 excoriari] excuriari *sic L*
6013 movetur] *add. absque chorda B*
6014 absque chorda obviat - movetur] *om. Y*
6015 dilatata] dilata *Z*
6016 movere tale] moventur *A*
6017 etiam] *om. Y*
6018 iuvat] iuvant *B*
6019 in] *om. A*
6020 in alio - dimissione] *mg. ALMPV, om. YZ*
6021 oculi] moventium oculos *B*, almucla *V*
6022 Musculi] Musculo *M*
6023 quattuor] *mg. L²*
6024 in quattuor] *om. B*
6025 eius] esse *B*
6026 lateribus] *add. in alio divisionibus B*
6027 almachem] almecheni *A*
6028 in] *om. A*
6029 scilicet] *om. ABMV*
6030 exteriori et interiori] *tr. B*
6031 id est - exteriori] *mg. AL²MPV, om. YZ*
6032 ipsorum] eorum *B*, *add. et L*
6033 partem suam] *tr. Z*
6034 Et] *add. cum B*
6035 duo] *om. A*
6036 oculo] *mg. Y*
6037 qui] quem *M*
6038 post] postea *Z*
6039 nominabimus] nominavimus *L*
6040 nominabimus post] *tr. A*
6041 Propterea] prope *B*
6042 miscetur] conmiscetur *B*
6043 et] *om. B*
6044 prohibet] proybeat *A*
6045 aliohod] alohod *A*, aliot *Y*
6046 egrediuntur oculi ad exteriora] *tr. A*
6047 id est - egrediuntur] *mg. ALMPVY, om. BZ*
6048 intente] intrante *B*, virtute *Y*
6049 intuetur] intueretur *P*

6050 quidem] qui *B*
6051 unde] unum *B*
6052 eius] *om. P*
6053 esse eius] *tr. Z*
6054 tenent] tenet *Z*
6055 unus est] *tr. A*
6056 musculus unus] *tr. Y*
6057 modo] *om. A*
6058 caput] corpus *P*
6059 Earum] Harum *B*, Parum *Y*, Rarum *Z*
6060 inferior] inferiorum *B*
6061 eo] *om. Z*
6062 clausura] clausum *LM*
6063 instrumenta] *om. A*
6064 plus] *om. L*
6065 fuerit] fuit *A*
6066 cum] cumque *Y*
6067 provenerit] proveniat *A*
6068 nocumentis] nocumento *A*
6069 illud] id *A*
6070 est scitum] scitur *A*
6071 maneret quieta] *tr. P*
6072 factoris] fortioris *B*
6073 suis] *om. P*
6074 adproximet] adproximent *Z*
6075 rectori] rectiore *BLPV*, rector *M*
6076 nervorum] nerviorum *sic M*
6077 reflexione] reflexionem *BZ*, refectorem *sic M*
6078 revolutione] revolutionem *MZ*
6079 superior palpebra] *tr. M*
6080 depressionis] deprehensionis *B*, depulsionis *M*
6081 vel] et *M*
6082 vel descensionis] *mg. ALPV, om. Z*
6083 clausura] clausum *L*
6084 musculo] motibus elevationis *M*
6085 ad inferiora] *om. M*
6086 ei] ea *Y*
6087 fuit] fiunt *M*
6088 fuit ei] *tr. P*
6089 adveniret] eveniret *M*, advenerit *Z*
6090 Et] Qui etiam *M, om. Z*
6091 tunc] huic *Y*
6092 foret] fuit *A*
6093 extremitate] integritate *M*
6094 cooperiret] coho *sic A*, coopertura *M*
6095 elevaretur] *add. palpebrae Y*
6096 medio continuaretur - palpebrae] *mg. Y*
6097 palpebrae continuaretur extremitate] *tr. A*
6098 non continuaretur] *om. B*
6099 proveniret] proveniet *A*, provenirent *B*
6100 coopertura] coopertum *L*
6101 clausura] clausum *L*
6102 ubi] ut *Z*
6103 cooperturae] *add. id est clausurae B*
6104 hominis] et omnis *Z*
6105 patientis] *add. et A*
6106 unus] unius *L*
6107 fuit creatus] *tr. V*
6108 fuit ei creatus] *tr. P*

6109 creatus fuit ei] *tr. A*
6110 scilicet clausurae] *tantummodo mg. A*
6111 duorum] duarum *Y*
6112 almacheni] almachani *A*, abnacheni *M*, almecheni *P*
6113 inferiora] inferiori *L^{p.c.}* [inferiora *L^{a.c.}*]
6114 palpebrae] *add. et cuius corde extremitas super palpebre L, pebre sic Z*
6115 et cuius chordae - palpebrae] *om. Y*
6116 contraheretur] contrahentur *B*
6117 ad hoc unus] *tr. Y*
6118 origine] originem *Z*
6119 sextum] .8. *Z*
6120 Maxilla] Maxillas *Z*
6121 ei] *cu sic M*
6122 Motus] Communis *Z*
6123 autem] *et L [autem mg. L²]*
6124 causa] *praem. motus Z*
6125 quae] *quam AB, quem MPV, quoniam YZ*
6126 alterius] alter *M*
6127 quem] *add. eum mg. L², qui P, quae Y*
6128 communem habet] *tr. Z*
6129 causa] *causam MPY*
6130 illius] *add. et P, om. Y*
6131 illius et ipsius] *tr. A*
6132 in] *om. M*
6133 unaquaque] *unoquaque sic L*
6134 gena] genera *A*
6135 unus] *unius A, om. L, ipsius M*
6136 horum] *add. et Y*
6137 compositus est] *componitur B, compositus Z*
6138 partibus] *ossibus B, praem. ex Z*
6139 villus] nullus *A*
6140 advenit] *convenit B, provenit M, evenit V*
6141 Unius] unus *Y*
6142 est origo] *tr. PV*
6143 ex] *om. B*
6144 inferiora] *add. et Z*
6145 trahunt] *extrahunt B, adtrahunt M*
6146 os] *om. Y*
6147 qui] quod *B*
6148 transversando] *transversando sic M*
6149 cum] *add. in Z*
6150 extremitatis] extremitas *Y*
6151 sinistrae] sinistro *P*
6152 econtrario] contrario *B*
6153 villus] ullus *Z*
6154 colligitur] colligit *A*
6155 bursam] bursa *B*, bursuam *sic L*
6156 et] *om. A*
6157 in] *om. A*
6158 in alio superius] *mg. ALMPV, om. BYZ*
6159 continuitate] *continuitatem V, continuata re Z*
6160 et] *om. Y*
6161 vel ad] *tantummodo super in L*
6162 a] *ex a A*
6163 simeniis] *sumeniis P, siimenii Z*
6164 transit] *tranxit sic Y*
6165 et] *om. MY*
6166 in] *om. A*
6167 partibus] *artibus L*

6168 in alio partibus] *mg. ALPV, om. MYZ*
6169 motu] *mg. Y*
6170 quem] *quam P*
6171 in] *et A*
6172 plerisque] *pluribusque A*
6173 in alio motione] *tantummodo mg. L*
6174 labii] *labri B*
6175 Ex] *om. A, De M*
6176 musculis] *Musculi A*
6177 quattuor] *eius M*
6178 ei] *om. PV*
6179 duarum] *duorum pomorum B, et duorum Y*
6180 genarum] *generum Y*
6181 maxillarum] *maxillatur sic A*
6182 continuatur] *continuantur M*
6183 prope] *proprie ABPZ*
6184 extremitatem] *extremitate AZ*
6185 ad] *ab Y*
6186 in] *om. A*
6187 alio] *aliud M*
6188 quando] *cum A*
6189 in alio - partem] *mg. ABLMPV, om. YZ*
6190 eorum] *om. P*
6191 movetur] *iter. A, movet M*
6192 cum movetur] *commovetur L*
6193 movet] *om. A*
6194 duas] *duos M*
6195 moventur] *movent M*
6196 dilatantur] *dilatatur LVY*
6197 Adsunt] *om. M, Sunt Z*
6198 neque] *nec A*
6199 hiis] *istis B*
6200 igitur] *ergo AP*
6201 a substantia] *ad substantiam A*
6202 propria] *proprio M, proprie Y*
6203 ipsos] *mg. Y*
6204 discernere] *add. vel discernit B*
6205 valet] *valeat Y*
6206 quod] *iter. V*
6207 molle] *molbalis sic M*
6208 octavum] *.6. Z*
6209 nasi] *naris V*
6210 Capitulum octavum - nasi] *om. Y*
6211 plus] *om. M*
6212 coangustatio] *quo angustatio Z*
6213 motiones] *motiores Z*
6214 fiunt] *fuerunt B, fuerit L, fuit M*
6215 sunt] *om. B*
6216 autem] *om. Z*
6217 ut] *et Y*
6218 propter] *per Y*
6219 defectum] *praem. per Y*
6220 adventus] *eventus A*
6221 genae] *genus Y*
6222 miscentur] *miscent L*
6223 a parte] *ad partem BP*
6224 genae] *add. pomi M*
6225 genae parte] *tr. Z*
6226 et miscentur - maxillae] *iter. L*

6227 ut] *mg. M*
6228 id est leporem] *mg. ALP, om. MVYZ*
6229 moveant] moveatur *P*
6230 musculorum mandibularum] mandibulae *V*
6231 inferioris et superioris] *tr. Z*
6232 mandibularum - inferioris] nasi *Y*
6233 Mandibulae] *add. vero Z*
6234 inferiori] inferioris *A*
6235 absque - superiori] *mg. L²*
6236 proprius] proprio *BMVY*
6237 fuit] *add. iuvamento vel B*
6238 levioris] levior *Laur [levioris L^{a.c.}]*
6239 motus] *praem. est M*
6240 est] *om. Y*
6241 melior] levior *A*
6242 dimittere] dimitent *A*
6243 superiorem] superiora *A*, superior est *B*
6244 nocumentum in ipsis motus] *tr. Y*
6245 et] *iter. L*
6246 etiam] *om. Y*
6247 est etiam] *tr. Z*
6248 si] *om. BY*
6249 ut] *add. in M*
6250 fieret] *add. et B*
6251 ipsam] ipsa *MY*
6252 quam] quamque *M*
6253 fuere] fuerunt *AB*
6254 necessarii] *mg. Y*
6255 mandibulam] mandibula *Y*
6256 circuire] *mg. L² [creare L^{a.c.}]*
6257 declinare] *add. facit B*
6258 ut] quod *A*
6259 qui] quod *P*
6260 ad] a *Z*
6261 superiora] inferiora *B*
6262 retrahuntur] retrahunt *M*
6263 transversione] transumptione *sic B*
6264 fuere] fuerunt *BVY*
6265 fuere creati] *tr. Z*
6266 creati fuere] fuerunt creati *P*
6267 musculi temporis] *tr. B*
6268 vero] *om. Y*
6269 in homine] *om. B*
6270 factae fuerunt parvae] *tr. Z*
6271 membrum] membrorum *M*
6272 quod] *mg. L²*
6273 exsistit] exsistunt *M*
6274 vacuitates] vacuitatem *B*
6275 leve] leve vel lene *B*
6276 accidunt] accidit *sic Z*
6277 accidunt huic] *tr. PV*
6278 venientes] viventes *Z*
6279 ceteris] aliis *Y*
6280 mandibula] *om. P*
6281 maior et] maiorque *B*
6282 eos] eas *Z*
6283 mordendi] molendi *sed add. alio mordendi mg. Y*
6284 et eradicandi] *mg. M*
6285 quod] quia *P*

6286 ultimo] ultimi *M*
6287 neque] nec *A*
6288 est] *om. B*
6289 ipsos] ipsum *P*
6290 Unde] et *B*, Verumtamen *P*
6291 tum] cum *MZ*, *om. Y*
6292 vel] alio *A*
6293 vel communitate] *super societate A, om. MPVZ*
6294 cum] quia cum *M*
6295 in nocumentis] notacumentis *sic M*
6296 in nocumentis si] si in nocumentum *Z*
6297 acciderent] acciderint *AM*, acciderit *Y*, accideret *Z*
6298 in] *om. B*
6299 cui] cum *Y*
6300 accidissent] accidisset *P*
6301 phrenesim] parafrenesim *sic A*
6302 ei] in eis *A, om. P*, eis *Z*
6303 sepelivit] sepelivis *BZ*
6304 ipsorum] ipsum *B*, eorum *PV*
6305 egressionem] ex egressione *A*
6306 ipsos] *add. aleieç mg. L*
6307 fecit] facit *B*
6308 similis] *add. conaleiez sic P*
6309 similis est] similem *Y*
6310 quae nominatur] *om. L*
6311 aleiez *coni.*] aleieç *A*, aleieç *L*
6312 quae nominatur aleieç] *mg. AL, om. BMPVYZ*
6313 ossibus] *om. P*
6314 paris] *om. M*
6315 quae] quod *B*, quem *Z*
6316 quae] quod *B*
6317 vadunt] vadit *B*
6318 magno] magna *B*
6319 par] pars *BZ*
6320 pertranseant] pertranseat *BPZ*
6321 induretur] indueretur *Z*
6322 ubi] nisi *Y*
6323 orti] ut *M*
6324 paulatim] *om. A*
6325 elongentur] elongetur *MY*
6326 autem] *om. B*
6327 duorum horum] *tr. B*
6328 mandibulae] mandibula *L*
6329 incedit] incederit *AM*, excedit *B*
6330 in] *om. V*
6331 in alio comprehendit] alio comprehenderit *mg. A, om. BMYZ, mg. LPV*
6332 ipsam] ipsa *YZ*
6333 contrahitur] trahitur *Y*
6334 hii] *om. V*
6335 quidem] qui *B*, quidam *M*
6336 adiuncti] adiuti *BLPV*
6337 in] *om. PY*
6338 buccae] pucco *sic M*
6339 fornice] forate *sic M, add. formare mg. Y*
6340 in] *om. B*
6341 sollicitari] sollicitare *M*
6342 chorda] error *M*
6343 ex] *om. L*
6344 duobus] *add. etiam B*

6345 ex] et *A, praem. et P*
6346 alio procedit – eorum] *tantummodo mg. A*
6347 duae] suae *B*
6348 eorum] earum *Z*
6349 villi] nulli *B*
6350 alchibrieti] adhibienti *A*, alhilirieti *BPV*, adhibieti *M*, alhitarie *Y*, alhierti *Z*
6351 scilicet] *om. M*
6352 id est - acu] *mg. ALMPV, om. YZ*
6353 post aures] *om. PV*
6354 uniuntur] muniuntur *P*, numeraverit *Y*
6355 fiunt] fuit *Z*
6356 musculus] *add. et A*
6357 musculus unus] *tr. Y*
6358 post] *om. Y, postea Z*
6359 rarificatur] ratificatur *BM*
6360 sit] sunt *Z*
6361 Et] *om. B*
6362 quod naturalis propterea] *tr. B*
6363 gravitas] gravi *P*
6364 et] *om. BY*
6365 neque] nec *A*
6366 eguerunt] agraguetur *sic Y*
6367 enim] eius *P*
6368 uni] in *P*
6369 triangulato] triangulo *Y*
6370 fuerit] fuit *B*
6371 angulus] angulis *AY*
6372 suis] eius *Z*
6373 protenduntur] protendent *L*
6374 alterum] altera *M*, alter *Y*
6375 ascendit] descendit *Y*
6376 interea] in ea *A*, inter eas *V*
6377 propterea] per ea *A*
6378 ut] quod *B*
6379 contrahendo] comprehendo *B*
6380 habeat] habet *A*
6381 motus aequalis ei] *tr. Z*
6382 inclinari] inclinare *BLMPVYZ*
6383 decimum] .xi. *M*
6384 proprios habet motus] *tr. B*
6385 motuum] motium *sic B*
6386 curvans] *om. B*
6387 aut] *add. erit PV*
6388 anterieus - curvans] *mg. M*
6389 ad] *om. BY*
6390 Et] aut *Y*
6391 quidem] qui *B*
6392 generatur] generantur *APVZ*
6393 curvant proprie] *tr. Z*
6394 qui a] quia *L*
6395 qui] quae *PV*
6396 suis villis] *tr. P*
6397 elewantur] eleventur *A*
6398 etiam est] *tr. P*
6399 aestimant] extimant *sic AMPZ*, existimant *Y*
6400 extrema] *add. eorum Z*
6401 ramificantur] mundificantur *L*
6402 curvatur] curvantur *Z*
6403 moventur ambo] *tr. P*

6404 anteriora] interiora *LZ*
6405 temperate] temperata *M*
6406 et cum ambo - curvatur] *mg. Y*
6407 sunt] super *Y*
6408 vadit] valde *P*
6409 cum] *om. L*
6410 ipsius] eius *Z*
6411 quae est] *om. B*
6412 meri] almeri *YZ*
6413 caput] *add. ad inferiora B*
6414 duabus] duobus *MY*
6415 curvat] curvatur *L*
6416 etiam] in *B*
6417 solum] *mg. Y*
6418 curvant] curvantur *MP*
6419 nominavimus] nominamus *B*
6420 posita] *praem. postea L*
6421 horum] duorum *Z*
6422 quidem] qui *B*
6423 supra] super *B*
6424 iuncturam] iunctura *Z*
6425 etiam] et *L*
6426 simenia] sinenia *P*, sumenia *Z*
6427 ipsorum] *mg. L² [ipsum L^{a.c.}]*
6428 longinquior] longiquorum *sic B*
6429 alas] alias *P*, ambas *Y*
6430 Et] *om. A*
6431 sunt] est *B*
6432 primae] *mg. Y, proprie PZ*
6433 alas] alis *P*
6434 pervenit] provenit *P*
6435 secundum] sedem *B*
6436 simenium] sumenium *Z*
6437 primae] primo *B*, prima *MY*
6438 ad] *om. Y*
6439 secundae] secundum *V*
6440 quidem] qui *B*
6441 ut] ubi *Z*
6442 cum] *add. ad V*
6443 elevet ad naturalem] *tr. Z*
6444 dispositionem] *praem. et Z*
6445 sui] sive *A*, suae *Y*
6446 id est] *om. M*
6447 id est paris] *om. ABPVYZ, super sui L*
6448 transversione] transgressionem *A*
6449 cum transversione sub tertio] *tr. B*
6450 connitatur] comitatur *MPVY*, comitantur *Z*
6451 aut cum declinatione] *om. L*
6452 parva valde] *tr. Z*
6453 declinationis] declinatio *B*
6454 rectificat] certificat *B, om. Y*
6455 torturam] tortatur *B*
6456 manifesta] *om. Y*
6457 vel - solum] *om. ABMPYZ, mg. LV*
6458 inclinabit] inclinavit *M*
6459 retrahentur] retrahuntur *AM*
6460 cuius] cum *B*
6461 est] et *M*
6462 eo] ea *A*

6463 trium] cum *M*
6464 expansorum] expensorum *Z*
6465 descendit spondylium] *tr. Y*
6466 Sed trium parium – descendit] *om. P*
6467 transit] tranxit *Z*
6468 latera] *om. M*
6469 duo] duarum *P*, duorum *Y*
6470 sunt] *add. igitur M*
6471 iuncturam] iunctura et *P*
6472 comitantia] comitantium *Z*
6473 Unius] unus *Y*
6474 eorum] *om. Z*
6475 quod] *add. est A*
6476 secundam] secunda *B*
6477 ad dexteram] a dextera *BLMPVYZ*
6478 ad sinistram] a sinistra *BLMPVYZ*
6479 secundum] *add. quod Z*
6480 coniungit] contingit *M*
6481 caput et spondylem primam] *tr. PV*
6482 Cuius] cui *Y*
6483 impar] par *V*
6484 incedit] *add. et Y*
6485 alterum] altera *M*
6486 Et par secundum eorum – sinistra] *om. A*
6487 ex istis] existit *B*
6488 contrahetur] contrahitur *A*, contraheretur *V*
6489 declinabit] declinatio *B*
6490 transversione] transumptione *sic B*
6491 quicumque] quaecumque *B*
6492 contrahentur] contraheretur *B*
6493 Et quicumque duo – transversione] *om. P*
6494 si] *add. ad B*
6495 caput in curvando] *tr. AB*
6496 si] *om. B*
6497 reducent] reduce ne *B*
6498 reducent - movebuntur] *mg. M*
6499 quidem] qui *B*
6500 aliis musculis] *mg. Y*
6501 quia] quod *B*
6502 aliis] *add. etiam B*
6503 fuit] est *Y*
6504 alii] aliis *B*
6505 duae] *om. V*
6506 necessariae - duae] *om. Y*
6507 intentiones] *add. sunt L, interiores M*
6508 erant] erunt *L*
6509 haec] hoc *MZ*
6510 quidem] qui *B*
6511 et haec quidem] per hoc quod *A*
6512 multitudo] *add. vel nervi P*
6513 haec] hoc *MZ*
6514 et] ex *P*, *add. ex Z*
6515 iuncturarum] in ocurarum *sic Z*
6516 et] *om. MPVY*
6517 musculos multos] *tr. B*
6518 qui] quae *P*
6519 qui sunt] alis *Z*
6520 cingentes] *add. qui sunt corrigentes Z*
6521 eas] *om. A, eos B*

6522 factoribus] *om. Y*
6523 Capitulum undecimum] *om. B*
6524 musculorum] *praem. motus Z*
6525 epiglotis] epiglotti *VZ*
6526 Epiglotis] Epiglotus *BY*
6527 quidem] *qui B*
6528 cartilaginibus] cartilagimus *sic L*
6529 coram] communia *B, iter. L*
6530 in anterioribus] interioribus *B, in antioribus sic L*
6531 vel - gulae] *mg. ALMV, om. PZ*
6532 mento] merso *Z*
6533 quae] quod *B*
6534 vocatur] vocantur *Z*
6535 et] *om. A, vel Y*
6536 eius] *om. P*
6537 similis peltalis] *tr. B*
6538 et] *del. L*
6539 secunda] secundam *B*
6540 posita] positam *Y*
6541 ad partem] a parte *B*
6542 non] *om. Y*
6543 habet] habent *P*
6544 non habet nomen] *tr. B*
6545 tertia] *add. similiter B*
6546 quae cum] quaecumque *Y*
6547 quae] *om. Y*
6548 ea quae] eo quod *A*
6549 non habet nomen] *tr. B*
6550 et] *om. B*
6551 propter] per *Y*
6552 quas] qua *B*
6553 eis] ei *L*
6554 quod] quia *M*
6555 peltalis] petalis *A*
6556 adiungitur] agungitur *sic L*
6557 ea] *add. et Z*
6558 est] cum *B*
6559 epiglotis est] *tr. P*
6560 epiglotis] epiglotti *Y*
6561 clausio ipsius] *tr. A*
6562 est] *om. Y*
6563 ipsa] ipsam *Y*
6564 os] *om. A*
6565 vocatum] vocatur *AB*
6566 lauda vocatum] *om. M*
6567 litteram Graecam] *tr. BPVZ [littera Graeca P]*
6568 Λ] *om. Y*
6569 os] *om. Y*
6570 huiusmodi] eius *A, huius B*
6571 exsistit] extitit *P*
6572 musculi praeterea] *tr. Z*
6573 clypealem] clipeali *P, clippeale Z*
6574 habenti] habita *L*
6575 adplicant] amplicent *sic Y*
6576 cymbalarem] cinbalarum *A, cumbaliarem B, cimbalarim LV, cimbalaria Z*
6577 et musculi - adplicant] *om. Y*
6578 cymbalarem] cinbalarum *A, cimbalarim LMPVYZ*
6579 Ex] Et *Y*
6580 epiglotim] epiglotti *AY*

6581 lauda] laudae *B*
6582 nascitur] nascetur *A*
6583 vadit] valde *P*
6584 anteriora] interiora *A*
6585 expanditur] expenditur *B*
6586 supra] super *P*
6587 trahit] trahitur *M*
6588 cymbalarem] *add. et Z*
6589 anteriora] *add. peltalis et continuatur B*
6590 ad] *om. A*
6591 in] *om. A*
6592 in alio sursum] *mg. ABLP, om. MVYZ*
6593 quod numeratur] nominatur *A*, connumeratur *sic Y*
6594 quidem] qui *B*
6595 ipsum] *add. quod M, om. Z*
6596 qui] quo *B*
6597 eas] has *Z*
6598 vadit] valde *P*
6599 adsociatur] eis sociatur *Z*
6600 adsociatur aliud] *tr. A*
6601 par] *add. sive BMY*
6602 in] *om. A*
6603 unius] unus *Y*
6604 quorum] *om. B*
6605 cymbalarem] cimbalaritatem *sic P*
6606 ad cymbalarem perveniunt] *tr. B*
6607 posterius] *om. BY*
6608 in alio - posterius] *mg. ABLMPVY, om. Z*
6609 continuatur] continuantur *LPV*
6610 contrahuntur] *add. ad A*
6611 ad] *om. Y*
6612 peltali] petali *A*, pectali *L*
6613 epiglotis] epiglotus *Y*
6614 ad] aliud *M*
6615 margines] virgines *L*
6616 peltali] petali *A*
6617 latitudinem] latitudine *Z*
6618 dilatando] latando *sic Y*
6619 epiglotim] epiglotum *PYZ*
6620 qui] quod *L*
6621 epiglotim] epiglotum *Y*, epiglotis *Z*
6622 coangustant] angustant *Z*
6623 continuatur] continuantur *Y*
6624 cingitur] cingit *A*
6625 in] *om. A*
6626 in alio] *om. L*
6627 habet] *add. est P*
6628 contrahitur] *om. B*
6629 in alio - coangustat] *mg. ABLMPV, om. YZ*
6630 non habet nomen] *tr. Z*
6631 donec duo - habet] *mg. Y*
6632 uniantur] uniatu *A, om. V*
6633 quattuor sunt] *tr. Y*
6634 existimatur] estimatur *BVZ*, extimeatur *sic P*
6635 sint] sunt *BP*
6636 peltalis] peltalim *sic P*
6637 extremitates] extremities *sic Y*
6638 non] *om. Y*
6639 non habet nomen] *tr. BPV*

6640 cum] *om. A*
6641 existimant] estimant *BVZ*
6642 et] *om. A*
6643 Ex] et *Z*
6644 sitibus] tribus *Y*
6645 in] *om. AY*
6646 epiglottis] epiglotti *Y*
6647 cum] *om. P*
6648 contraherentur] contrahuntur *A*
6649 cymbalarem] *add. et B, cimbalearem sic P*
6650 inferiora] interiora *P*
6651 traherent] trahent *A*
6652 eam] eum *P*
6653 et] *om. Z*
6654 radicem] radices *M*
6655 quae nomen] *mg. M*
6656 non] *om. Y*
6657 non habet nomen] *tr. AB*
6658 a] *praem. et B*
6659 a dextera – sinistra] ad dexteram et ad sinistram *A*
6660 et epiglottim] epiglotti *A*, epiglottum *Y*
6661 quae] quoniam *P*
6662 refirmare vel] *tantummodo A*
6663 vel refrenare] *mg. A, refrenando P*
6664 aeris] *om. B*
6665 Qui] Quod *P, om. V*
6666 quidem] quod *L*
6667 fuerunt creati] *tr. Z*
6668 in] *om. AY*
6669 interioribus] intemporibus *sic Z*
6670 epiglottis] epiglotti *A*
6671 fuerint] fuerunt *A*
6672 in claudendo fuerint] *tr. Z*
6673 epiglottim] epiglottum *Y*
6674 adtractionem] attractiones *B*
6675 ex parvitate eis] *tr. Z*
6676 advenit] adant *sic Z*
6677 via] una *A, om. Y*
6678 cum] *om. Y*
6679 sub cymbalari] cimbalarum *B*, sub cibalari *sic P*
6680 par] *mg. L²*
6681 iuvant] iuvat *Z*
6682 iuvant par] *tr. L*
6683 duodecimum] .ii. *B*
6684 gutturis] capitis *M*, epiglottis *P*, trachee arterie *V*
6685 summa] summo *Y*
6686 habet duo] *tr. Z*
6687 quae] per *Y*
6688 ipsum] *iter. P*
6689 trahunt ad inferiora] *tr. B*
6690 epiglottis] epiglotti *Z*
6691 etiam] *om. Z*
6692 lauda] laude *M*
6693 musculi sunt duo] *om. B*
6694 gutturnosi] gutturosos *L*
6695 musculorum] *add. ossis V*
6696 laudae] linguae *Y*
6697 vero] *om. A*
6698 sibi] *om. AP*

6699 quibus] *add. est P*
6700 communicat cum ipso] *tr. A*
6701 laudae] *laudem sic Y*
6702 cum] *cur M*
6703 os] *om. Z*
6704 continuatur] *continuatum B*
6705 est] *om. A*
6706 mandibulam] *add. superiorem P*
6707 quod] *quidem P, quoddam V*
6708 inferius] *superius M*
6709 lingua] *linga sic V*
6710 linguam et ad] *lingue A*
6711 etiam] *item B*
6712 in] *om. A*
6713 sagitariis] *sagittarius Y*
6714 in alio sagittariis] *mg. ALMPVY, om. Z*
6715 cum] *super B*
6716 inferiori] *inferiore ALMPVY*
6717 lineae rectae inferiori] *tr. Z*
6718 super hoc os est] *tr. A*
6719 Illi] *Illa B*
6720 nominabuntur] *nominabitur B*
6721 linguam] *liguam sic P*
6722 latitudinales] *latitudines L*
6723 ab] *ex P*
6724 sagittariis] *sagittarius Y*
6725 in alio sagittariis] *om. ABMZ, mg. LPVY*
6726 venientes] *om. MY*
6727 scilicet] *om. P*
6728 scilicet linguae] *om. ABMVYZ, super cum duobus L*
6729 continuantur lateribus] *tr. P*
6730 supremo] *summo A*
6731 longitudinales a supremo - duo] *mg. Y*
6732 in] *om. Y*
6733 transverso] *transverso sic V*
6734 a] *ex A*
6735 inferius] *interius M*
6736 ossis] *ossibus A, ossibus mg. B*
6737 lateribus] *latentibus Z*
6738 lateribus laudae] *tr. Y*
6739 penetrant] *penetrat A*
6740 lingua] *linguam YZ*
6741 longitudinales] *longitudines L*
6742 latitudinales] *latitudines L*
6743 latitudinales et longitudinales] *tr. A*
6744 musculi duo] *tr. B*
6745 convertentes] *convertetentes sic M*
6746 nominavimus] *nominabimus A*
6747 ipsorum] *eorum P*
6748 latitudine] *latitudinem A*
6749 nominaverunt] *nominaverint B, noiaverunt sic P*
6750 continuat] *continuatur M*
6751 id est linguam] *om. ABMVYZ, mg. L, super unum P*
6752 id est laudam] *mg. AL, om. BMVYZ, super trahit P*
6753 linguam] *lingua M, linguam sic V*
6754 moveat] *move L^{a.c.}*
6755 sic eam] *tr. A*
6756 ut] *om. Y*
6757 in extensione] *ex intensione P*

6758 moveatur] moveantur *Z*
6759 ei] *om. Z*
6760 curatione] curtatione *BMZ*
6761 in curatione] *om. PV*
6762 a dextera] ad dexteram *A*
6763 a sinistra] ad sinistram *A*
6764 eorum] horum *M*
6765 solus] solum *A*
6766 suam] unam *Z*
6767 contrahentur] contrahetur *P*
6768 illa] *mg. M*
6769 non] *om. Y*
6770 cum transversione] contransversione *sic MV*
6771 aliqua] *om. Z*
6772 constringunt] *add. ex quibus musculorum qui pectus movent quidam sunt qui dilatant ipsum et non constringunt*
mg. Y
6773 sunt] *add. duo Z*
6774 diaphragmatis] diaflagmatis *sic AP*, diafrasmatis *sic B*
6775 adtrahendi] retrahendi *P*
6776 distinguentis] didistinguentis *sic P*
6777 nominabimus] nominavibus *sic B*
6778 quod sub] si *Y*
6779 a parte] ad partem *Z*
6780 protenditur] per *Z*
6781 prima] *om. A, add. ubi B*
6782 a dextera] ad dexteram *A*
6783 et a sinistra] *om. A*
6784 par] *add. unum A*
6785 impar] imparum *B*
6786 est] *om. AY*
6787 cum] *om. M*
6788 collo] *add. con collo sic V*
6789 et] *om. A*
6790 eius] *om. Y*
6791 nominabimus nunc] *tr. A*
6792 est ipse] *tr. A*
6793 est] *om. Y*
6794 ille qui est] *iter. Z*
6795 quinta] *.vi. B*
6796 in loco] *mg. M, in collo Z*
6797 concavo] concavae *Y*
6798 cum] in *Y*
6799 quod] et *B*
6800 descendit] *mg. M*
6801 fiunt] sunt *Z*
6802 continuantur] continuatur *AMVY*
6803 spondylium] *add. et A*
6804 et] *add. a BPVY*
6805 et] *add. cum Y*
6806 latitudine] latitudinem *A*
6807 cum] *iter. V*
6808 alii sunt - quiescit] *iter. M*
6809 est] *om. Z*
6810 superiorum] superior *Y*
6811 par] pura *V*
6812 istius] ipsius *PZ*
6813 thorace] thoracem *L*
6814 in] *om. A*
6815 in alio - thoraci] *mg. ABLMPV, om. YZ*

6816 epiglotale] epiglotalem *Z*
6817 continuatum] continuatura *A*
6818 duo] *add. sunt B*
6819 quae] *om. M*
6820 simul] *om. PV*
6821 constringunt] constringent *B*, stringunt *P*
6822 et dilatant] *om. P*
6823 perscrutatione] perscrutationem *VY*
6824 omnes] *om. Y*
6825 enim omnes] *tr. Z*
6826 costas] *om. B*
6827 costas duas] *tr. Y*
6828 ex] *om. L*
6829 aestiment] extiment *sic AMYZ*, estimant *P*
6830 unum] *om. Z*
6831 existimant] estimant *ABPV*, extimat *sic Y*, *add. quod unum Z*
6832 musculum] musculus *B*
6833 contextus] contentus *BYZ*
6834 sunt intrinseci quidam] *om. Y*
6835 cooperiunt] cooperiuntur *B*
6836 ad partem sunt] *tr. B*
6837 costae] *om. P*
6838 partem extremitatis - sunt] *mg. M*
6839 ad partem] *om. Y*
6840 interius] exterius *B*
6841 est] *in P*
6842 cartilagosae] cartilagosae *B*, cartilagosae *V*
6843 est] *om. Y*
6844 est diversum] *tr. A*
6845 situ] scitu *sic Y*
6846 quando] quam *B*
6847 quidem] *om. A*
6848 hic] hii *V*
6849 in] *om. A*
6850 in alio - sunt] *mg. ALPVY*, *om. BMZ*
6851 habentur] habent *P*
6852 sint] *add. ex Z*
6853 sunt superius] *tr. PZ*
6854 Et qui ex eis - dilatantes] *mg. Y*
6855 ex] *om. LM*
6856 positi sunt inferius] *tr. Z*
6857 constringentes] constringetes *sic P*
6858 sit] fit *BLMYPVZ*
6859 *add. Nota numerum musculorum mg. A*
6860 etiam est] *tr. P*
6861 qui] quia *P*
6862 ad] a *L*
6863 ipsum] ipsam *BLMPVY*, ipsa *Z*
6864 et] cum *A*
6865 in] *om. Y*
6866 dilatando] *add. capud P*
6867 adveniunt] veniunt *P*
6868 mamilla] maxilla in alio mamilla *B*
6869 antecedente] antecedentem *M*
6870 continuatur] continuantur *Z*
6871 continuatur - antecedentem] *mg. M*
6872 partem] parem *A*
6873 cartilaginis] kartillaginosae *A*
6874 qui] quod *V*

6875 ad] *mg. Y*
6876 thoracis] torace *Z*
6877 efficit] effit *sic A*
6878 ut] *om. Y*
6879 qui] *om. P*
6880 continuatus] continuatur *MP*
6881 qui] quae *A*
6882 qui] quod *V*
6883 superioris] inferiori *B*, superiori *Z*
6884 parte] partis *ALMPVY*
6885 eius] *om. PV*
6886 adiutorium] adiutorio *M*
6887 adiutorium est eius] *tr. Z*
6888 ducit ad pectus] *tr. B*
6889 vel aut] *tantummodo super et L*
6890 ad ipsum illud] *tr. Y*
6891 vel] *om. Y*
6892 vel aut] *om. ABMPVZ, super et L*
6893 cum aut] *tr. Y*
6894 magis] *add. ad Y*
6895 sit] *fit Y*
6896 continuitas magni] concavitas magna *A*
6897 est] *om. LP*
6898 apud] post *V^{a.c.}*
6899 ilium] illum *Y*
6900 posterioribus] *add. superioribus P*
6901 et] *om. Y*
6902 trahit] adtrahit *B*
6903 qui nascitur subtilis] *tr. P*
6904 ilii] iliis *B*
6905 ab eius] habens *B*
6906 et] *om. Z*
6907 in] *om. A*
6908 in alio - profundae] *mg. ALPVY, om. BMZ*
6909 qui] quod *V*
6910 a parte] ad partem *MZ*
6911 mamillae] maxillae *V*
6912 profundatur] profundantur *BLMVYZ*
6913 quidem] qui *B*
6914 parumper] parum *B*
6915 nascuntur unius - spatulae] *om. Y*
6916 in] *om. A*
6917 in alio - descendere] *mg. ALPVY, om. BZ*
6918 inplet - descendere] facit descendere et inplet *M*
6919 in] *om. A*
6920 in alio - spatula] *mg. ALPV, om. BMYZ*
6921 et ipse etiam - domesticam] *om. M*
6922 ipsius] illius *Y*
6923 villi ipsius] *tr. PV*
6924 separantis] separantes *M*
6925 continuantur] continuatur *P*
6926 cum capite valde] *tr. B*
6927 silvestri] silvestre *Y*
6928 penetrant] penetrat *BLMVYZ*
6929 pars eius quasi] *tr. Z*
6930 operationem] operatione *M*
6931 multum] vult *B*
6932 musculus] *mg. P [concavum P^{a.c.}]*
6933 musculus est] *tr. Z*